

<div>تلفات نور</div>
<p>رسول گرامی اسلام فرمودند:</p> <p>النخاس من غفل عن اصلاح العباد</p> <p>زیانکار کسی است که از آباد کردن آخرت غافل ماند.</p> <p>تنبیه الخواطر، ج ۲، ح ۱۱۸</p>

جهان و رسانه



سیاست عامدانه رژیم صهیونیستی در ممانعت از ورود آرد و سوخت به نوار غزه سبب شده که ساکنان این منطقه برای به دست آوردن نان و ادامه زندگی، شرایط وخیمی را تجربه کنند.

به گزارش العربی الجدید، ساکنان نوار غزه با تداوم نسل کشی رژیم اسرائیل برای دومین سال متوالی با بحران شدیدی در زمینه دستیابی به نان، دست و پنجه نرم می کنند زیرا این رژیم بر گذرگاه‌ها چنگ انداخته و کمک‌های وارده اندک است و سیاست گرسنه نگه داشتن از زمان شروع جنگ در هفتم اکتبر دنبال می شود.

این رسانه نوشت: بسیاری از نانوائی‌ها در نوار غزه تعطیل شده و بسیاری از آنها نیز با حداقل توان کار می‌کنند و این در سایه کاهش عامدانه آرد یا هدف قرار دادن نانوائی‌ها و نیز ممانعت از ورود سوخت لازم برای راه‌اندازی دستگاه هاست. العربی الجدید ادامه داد: در برخی مناطق صف طولانی مقابل نانوائی‌ها ایجاد شده و در برخی موارد، حوادث مرگباری رخ می‌دهد، مشابه آنچه چند روز قبل در «دیرالبلح» رخ داد و سه زن بر اثر شلوغی نانوائی جان باختند. نانوائی‌ها از بحران سوخت برای راه‌اندازی تجهیزات رنج می‌برند و میزان سوختی که اشغالگران اجازه ورود به آن را می‌دهند، برای یکروز کفایت می‌کند و تضمینی برای راه‌اندازی دائمی نانوائی نیست.

این رسانه افزود: فلسطینیان زیر بمباران و حملات روزانه رژیم صهیونیستی برای دستیابی به اندک نانی حرکت می‌کنند که رفع گرسنگی آنها را پاسخگو نیست و این در سایه سیاست عامدانه اشغالگران برای گرسنه نگه داشتن آنهاست. بسیاری از نانوائی‌ها از زمان شروع جنگ تعطیل شده است، زیرا اشغالگران برق غزه را قطع کرده و مانع ورود سوخت شده‌اند و به بقیه نانوائی‌ها هم با گذاشتن شرط و شروط اجازه فعالیت داده اند، غیرمستقیم آنها را زیر نظر دارند و مقادیر آرد وارده ازسوی سازمان‌های بین‌المللی از جمله برنامه جهانی غذا یا آژانس امدادرسائی و کارایی برای آوارگان فلسطینی (آنروا) را تحت کنترل خود دارند و این سبب افزایش نرخ نان در بسیاری از موارد شده است.

به نوشته این رسانه عرب زبان، با وجود اینکه سازمان برنامه جهانی غذا درباره گرسنگی در غزه هشدار داده، اما اشغالگران همچنان سیاست گرسنه نگه داشتن ساکنان غزه را دنبال می‌کنند.العربی الجدید اضافه کرد: از ۱۴۰ نانوائی غزه فقط شمار انگشت شماری از زمان شروع جنگ فعال هستند. نانوائی‌ها در رفح در جنوب و نیز نانوائی‌ها در شمال غزه تعطیل شده‌اند. ۵۰ درصد از نانوائی‌ها به طور کامل بر اثر بمباران و ویرانی، فعالیتی ندارند. طلق اعلام برنامه جهانی غذا، فقط ۱۹ نانوائی در خان یونس و دیرالبلح فعال هستند.

براساس این گزارش، برنامه جهانی غذا از نانوائی در رساندن مقادیر آرد کم به نانوائی‌ها خبر داده، زیرا کمک‌های وارده به غذا را ناکافی می‌داند، اما اعلام کرد که به محض رسیدن آرد خیلی سریع میان نانوائی‌ها توزیع می‌شود. برنامه جهانی غذا همچنین از ملزم کردن نانوائی‌ها به فروش نان به قیمت کم یعنی سه شیکل معادل کمتر از یک دلار برای هر بسته نان خبر داده تا همه خانواده‌ها بتوانند نان بگیرند.این درحالی است که نانوائی‌ها دو میلیون قرص نان در ماه نوامبر پخت کردند. یک بسته نان پاسخگوی یک خانواده نیست و ازسوی برخی خانواده‌ها به علت مسافت طولانی و جنگ توان رسیدن به نانوائی‌ها را ندارند.

برنامه جهانی غذا درباره تعطیلی نانوائی‌ها به علت منظم نبودن ورود آرد هشدار داد. طی هفته‌های اخیر به علت تقاضای زیاد و عرضه کم نان گران شده و به ۵۵۰ شیکل (معادل ۱۵۰ دلار) برای هر کیسه آرد ۲۵ کیلوگرمی رسیده که هزاران آواره را به استفاده از آرد فاسد سوق داده است.

در همین حال، «اسماعیل التواتیه» مدیر کل دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه، اشغالگران را عامل وخامت اوضاع انسانی در غزه قلمداد کرده است.وی به العربی الجدید گفت: سازمان‌های بین‌المللی و سازمان ملل ناتوان از اقدامی در برابر سیاست‌های اشغالگران درباره گرسنه نگه داشتن ساکنان غزه هستند. برنامه جهانی غذا به میزان لازم از انبارهای خود آرد بیرون نمی‌دهد و این نلسانه رفتار این نهاد برای تداوم این وضعیت است و بسیاری از ساکنان غزه در سایه نبود نان و شلوغی در صف گرفتن نان قربانی می‌شوند.

التواتیه از برنامه جهانی غذا خواست که به مسئولیت خود در پایان دادن به این وضعیت عمل کند و سیاستی را در پیش بگیرد که منجر به پایان دادن به بحران غذا و کمبود آرد شود.

توافق اولیه فتح و حماس برای اداره آینده نوار غزه

شبهه خبری المیادین از توافق اولیه جنبش فتح و حماس در مذاکرات قاهره برای اداره آینده نوار غزه خبر داد. براساس این توافق، کمیته اداره امور نوار غزه مدیریت این باریکه را بر عهده دارد و مرجع آن دولت فلسطین است. براساس این سند توافق، این کمیته از نظام سیاسی کرانه باختری، قدس اشغالی و غزه پیروی می‌کند و تشکیل آن منجر به جدایی غزه از سایر بخش‌های سرزمین فلسطین نمی‌شود. کمیته حمایت از غزه متشکل از ۱۰ تا ۱۵ عضو از شخصیت‌های ملی ذی صلاح و شایسته است. کار این کمیته پس از برگزاری نشست همه جناح‌های و گروه‌های فلسطینی در قاهره برای دستیابی به توافق نهایی در مورد تشکیل آن آغاز می‌شود.

جمهوری اسلامی

چهارشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۳ - ۲ جمادی الثانی ۱۴۴۶ - ۴ دسامبر ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۹۷۰ - سال چهل و هشتم

پیشروی ارتش سوریه در استان حلب



از تروریست‌ها در اطراف شهر دیرالزور و شمال استان حماه کشته شده‌اند. شبکه العالم نیزتصاویری از حملات هوایی روسیه و سوریه به مواضع تروریست‌ها و خطوط پشتیبانی آنها در حومه حماه منتشر کرد. دفتر صلیب سرخ جهانی در سوریه نیز اعلام کرد که به گفته این منابع، تروریست‌های تحریرالاشام از عناصر موسوم به «ارتش ملی» خواسته‌اند که پایگاه موجود در شمال حلب که به تصرف آن‌ها درآمده است را تخلیه کنند.

یک مسئول در غزه:

بیش از ۱۰ هزار نفر زیر آوارند

شده، مورد هدف قرار خواهند گرفت. این درحالی است که منابع خبری دیروز از کشته شدن یکی از گروه‌کنهای آمریکایی در



باریکه غزه خبر دادند. **یک نانوائی برای ۱۰۰هزار فلسطینی در غزه**

با استمرار جنگ نسل‌کشی برای دومین سال پیاپی، کنترل رژیم صهیونیستی بر گذرگاه‌ها، کاهش حجم کالاهای کمکی و سیاست گرسنگی دادن که این رژیم از ابتدای جنگ در حق ساکنان نوار غزه اعمال می‌کند، آنها با بحران شدید نان مواجه هستند و برای ۲ میلیون سکنه این منطقه محاصره شده تنها ۱۹ نانوائی وجود دارد.

رژیم صهیونیستی عامدانه از حجم آرد عرضه شده به نانوائی‌ها می‌کاهد، در حملات خود مسئولین این جنایات شدیدتر از هر ضربه‌ای که در تاریخ «طولانی و باشکوه» آمریکا دیده

هشدار ناتو به ترامپ:

اوکراین را مجبور به «صلح بد» نکن

در راستای منافع روسیه باشد، واشنگتن با تهدید جدی از جانب چین، ایران و کره شمالی رو به رو خواهد شد.

ترامپ در سخنرانی‌های انتخاباتی خود بارها اذعان داشت که در صورت پیروزی در این انتخابات جنگ اوکراین را طی ۲۴ ساعت تمام خواهد کرد. او اخیرا به همین منظور کیت کلوگ را به‌عنوان فرستاده ویژه خود

نخستین واکنش حزب‌الله به خط‌ونشان ترامپ برای مقاومت

لبنان مرتبط است»-ترامپ شب گذشته تهدید کرد که چنانچه اسررای اسرائیلی تا قبل از ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵- یعنی روزی که من با افتخار در منصب رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا

قرار می‌گیرم- آزاد نشوند در خاورمیانه و برای کسانی که مرتکب این جنایت‌ها علیه بشریت شده‌اند،چهنم به پا خواهد شد.»

وی ادعا کرد:« کسانی که مسئول هستند، ضربه‌ای خواهند خورد که در ضرباتی که هر کسی در تاریخ طولانی و مدون ایالات متحده

ترامپ: کانادا ایالت پنجاه و یکم آمریکا شود!

کانادا بدون اعلام قبلی به سکوتنگاه ترامپ، نخست‌وزیر منتخب آمریکا در فلوریدا رفت.

به طور خاص، ترامپ تهدید کرده است که بر کانادا و مکزیک تعرفه‌های ۲۵ درصدی را به دلیل عدم موفقیت آنها در مهار جریان

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسح مهاجری

نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۲۰۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

اعلام حکومت نظامی در کره جنوبی

رئیس‌جمهور کره‌جنوبی ضمن اتهام‌زنی به همسایه شمالی خود، در کشور خود حکومت نظامی اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، «یون سوک یول» رئیس‌جمهور کره جنوبی دیروز حکومت نظامی اضطراری را اعلام کرد و گفت که این اقدام برای محافظت از این کشور در برابر «تیروهای کمونیست» ضروری است.طبق گزارش خبرگزاری کره جنوبی «یون‌هپ» او در یک سخنرانی زنده تلویزیونی خطاب به ملت این کشور گفت: «برای محافظت از کره جنوبی لیبرال در برابر تهدیدهای نبروهای کمونیست کره شمالی و از بین بردن عناصر ضد دولتی، من حکومت نظامی اضطراری اعلام می‌کنم.»

این‌خبرگزاری همچنین گزارش کرد که رئیس‌جمهور کره جنوبی شبانه یک جلسه اضطراری برگزار کرد و پس از جلسه مذکور خبر داد به علت تلاش‌ها برای انجام مراحل استیضاح علیه او، قدرت او محدود شده است.ظاهراً به همین دلیل رئیس‌جمهور کره جنوبی حکومت نظامی اعلام کرده است.

اخیرا تنش‌ها در شبه جزیره کره شدت گرفته است و کره شمالی و کره جنوبی مکرراً یکدیگر را تهدید می‌کنند.بس از اقدامات تنش‌آمیز سئول و تهدید پیونگ‌یانگ توسط رئیس‌جمهور این کشور، کره‌شمالی، همسایه جنوبی خود را به‌عنوان «کشور متخاصم» معرفی کرد و گفت سئول دیگر شریک «اتحاد» به شمار نمی‌رود. بدین ترتیب، کره‌شمالی به چندین دهه پیگیری این سیاست خاتمه داد و در این راستا به تنش‌آفرینی‌های سئول در کنار متحدانش به‌ویژه ایالات متحده و ژاپن اشاره داشت.

■■■

شهادت ۶ لبنانی در نقض مجدد آتش‌بس توسط رژیم صهیونیستی

منابع خبری اعلام کردند که رژیم صهیونیستی بار دیگر توافق آتش بس لبنان را نقض کرده است.

به گزارش المیادین، رژیم صهیونیستی در یک حمله پهپادی منطقه «حاریص» در جنوب لبنان را هدف قرار داد و در این حمله ۶ شهروند لبنانی از جمله یک زن و یک کودک به شهادت رسیدند.وزارت بهداشت لبنان نیز ضمن تأیید خبر شهادت ۶ لبنانی اعلام کرد که ۲ نفر دیگر نیز مجروح شدند. رژیم صهیونیستی دوشنبه شب نیز حملاتی را به جنوب لبنان انجام داد.

در سایه تداوم نقض آتش بس ازسوی رژیم اسرائیل، عصر روز دوشنبه ۹ لبنانی در دو حمله این رژیم به شهرک‌های حریص و طولسه به شهادت رسیده و سه نفر دیگر زخمی شدند. در همین حال اسرائیل شهرک‌های جنوب لبنان را هم هدف قرار داد و جنگنده‌های آن نیز در ارتفاع پایین بر فراز بیروت و ضاحیه پرواز کردند.

ازسوی دیگر، حزب‌الله روز دوشنبه به نقض آتش بس ازسوی اسرائیل برای اولین بار از زمان برقراری آتش بس پاسخ داد و در بیانیه‌ای آن را دفاع اولیه هشدارآمیز دانست و طی حملاتی مرکز ارتش رژیم اشغالگر را به بلندی‌های اشغالی «کفر شوبا» هدف قرار داد.

آتش‌بس بین رژیم صهیونیستی و لبنان با میانجیگری بین المللی، بامداد روز چهارشنبه (هفتم آذر) اجرایی شد.از زمان اجرایی شسلن این توافق، ارتش رژیم صهیونیستی بارها آن را نقض و از بازگشت آوارگان لبنانی به برخی شهرک‌ها و روستاها در جنوب این کشور ممانعت کرده است.

نبیه بری رئیس مجلس لبنان روز دوشنبه اعلام کرد تعداد موارد نقض توافق آتش‌بس توسط اسرائیل از ۵۲ مورد فراتر رفته است.

■■■

سناتور سندرز:

نتانیاهو جنایتکار جنگی است



برنی سندرز سناتور مستقل ایالت ورمونت آمریکا گفت که دولت بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درحال ارتکاب جنایات جنگی و پاکسازی نژادی در غزه است.

به گزارش ایرنا، سندرز در شبکه اجتماعی ایکس با بیان این اظهارات خطاب به نتانیاهو نوشت: با گرسنگی دادن به مردم و کشتار ده‌ها هزار غیرنظامی با تروریسم مبارزه نمی‌کنید. این سناتور آمریکایی با اشاره به اظهارات موشه یعلون وزیر اسبق جنگ رژیم صهیونیستی که گفته بود "دولت بنیامین نتانیاهو و مقامات کنونی اسرائیل درحال جنایت جنگی در نوار غزه هستند"، افزود: از دیگر سران نظامی اسرائیل می‌خواهیم که به او پیوسته و صدایشان را بلند کنند.

یعلون که در جنگ ۲۰۱۴ (۹۳ش) غزه در پست وزارت جنگ اسرائیل قرار داشت، روز شنبه با حضور در مراسم، دولت نتانیاهو و اقداماتش در نوار غزه را محکوم کرد و آن را جنایت جنگی دانست،وی گفت: مسیری که آنها ما را به پایین می‌کشانند، اشغال، الحاق و پاکسازی قومی است. به نوار شمالی نگاه کنید.

وزیر اسبق جنگ رژیم صهیونیستی همچنین اظهار کرد: اسرائیل به سمت شهرک‌سازی در این سرزمین کشیده می‌شود، ایده‌ای که توسط سیاستمداران راست افراطی در دولت نتانیاهو حمایت می‌شود.

یعلون روز یکشنبه نیز در مصاحبه‌ای با یک رادیوی اسرائیلی گفته بود که دولت نتانیاهو فرماندهان اسرائیلی را در معرض شکایت در دادگاه کیفری بین‌المللی قرار می‌دهد و جان آنها را به خطر می‌اندازد.